令和５年７月12日

保護者 各位

茨城県立笠間高等学校長

学校閉庁日について（お知らせ）

盛夏の候 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に御

理解と御協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

さて、茨城県教育委員会では、国が推進する「働き方改革」を踏まえ、教職員の負担軽減や働き

方の見直し等の観点から教職員の休暇等の取得を促進しております。

つきましては、本校におきましても令和５年度「学校閉庁日」を下記のとおりといたしましたの

で、保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学校閉庁日

令和５年８月14日（月）から８月16日（水）まで３日間

※なお、以下の期間も教職員が不在となります。

令和５年12月29日（金）から令和６年１月３日（水）まで６日間

２ 閉庁日の対応

・学校は、すべての教職員が不在となります。

・原則として、部活動や課外活動もありませんので、生徒が登校することはありません。

・また、事務室の窓口業務も行いませんので、証明書等の発行につきましては時間に余裕をもっ

て申請をしてください。

・学校閉庁期間中は、問い合わせ等に対応する者がいないため、連絡が必要な場合は、下記の機

関へお願いします。

   教育庁学校教育部高校教育課  ℡ 029-301-5256

【問い合わせ先】

茨城県立笠間高等学校 教務部

〒309-1611 茨城県笠間市笠間1668

Tel:0296-72-1171 Fax:0296-72-2590